
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА                                                                                                                           

п. ДУБКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»  

______________________________________________________________                                                                                             

410530, Саратовская область, г.Саратов, п.Дубки, ул.Октябрьская                                                                                          

Тел.: (8452)219-194, e-mail: dubkischool@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

О проведении школьного этапа ВСОШ   

в 2022-23 учебном году 

На основании приказа МО Саратовской области №1350 от 23.08.2022 «Об организации и 

проведении ВСОШ на территории Саратовской области в 2022-2023 уч.году», приказов 

председателя комитета по образованию администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 22 августа 2022 года № 389 «Об утверждении требований 

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования «Город Саратов» в 2022/2023 учебном году»  и  

от 19 августа 2022 года № 387 «Об установлении сроков проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

в 2022/2023 учебном году на территории муниципального образования «Город Саратов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (ШЭ 

ВСОШ) в установленные  сроки(см. Приложение 1)  

2. Считать началом времени проведения  предметных олимпиад 5-8 уроки ( с 12.05 и до 

окончания регламента проведения по предмету). 

3. Назначить организаторами  проведения предметных олимпиад педагогов, не ведущих 

данный предмет в классе  (см. Приложение 1) 

4. Количество участников ШЭ ВСОШ – на основании собранных заявлений-согласий 

(Приложение 2) 

5. Утвердить список членов жюри ШЭ ВСОШ (см Приложение 3) 

6. Ответственность за организацию и проведение ШЭ ВСОШ, информационную 

защищенность поступаемых заданий, кодирование работ участников возложить на 

заместителя директора Покотило О.В. 

 

Директор школы:                          Кирнос Н.Н. 

 

Приложение 1 к приказу 199 от 14.09.2022 

 

Предмет Класс Дата День недели Организатор  

География  5-11 23.09.2022 пятница Андрюхина З.А 

Право 9-11 26.09.2022 понедельник Семенченко Я.В. 

Русский язык  4  26.09.2022 понедельник Трифонова И.Ю. 

История  5-11 27.09.2022 вторник Покотило А.С. 

Физика (на платформе Сириус.Курсы») 7-11 29.09.2022 четверг Покотило О.В. 

Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11 06.10.2022 четверг Поддубская Н.М. 

Литература 5-11 07.10.2022 пятница Вишняков А.С. 

Технология  5-11 11.10.2022 вторник Давыдова Н.А. 

Английский язык 5-11 12.10.2022 среда Борисова В.В. 

Биология (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

5-11 13.10.2022 четверг Леонтьева М.В. 

Русский язык 5-11 14.10.2022 пятница Сысоева  О.А. 

Обществознание 5-11 18.10.2022 вторник Хегай Е.А. 

Физическая культура 5-11 19.10.2022 среда Васюнина И.Е. 

Математика (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

4-11 20.10.2022 четверг Покотило О.В. 

Немецкий язык 5-11 21.10.2022 пятница Серова О.А. 

ОБЖ 5-11 25.10.2022 вторник Андрюхина З.А 

Информатика (на платформе «Сириус. 

Курсы») 

5-11 27.10.2022 четверг Вишняков А.С. 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА                                                                                                                           

п. ДУБКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»  

______________________________________________________________                                                                                             

410530, Саратовская область, г.Саратов, п.Дубки, ул.Октябрьская                                                                                          

Тел.: (8452)219-194, e-mail: dubkischool@yandex.ru 

Приложение 2 к приказу 199 от 14.09.2022 

 
Наименование 

предмета 

Класс 

(параллель) 

Кол-во 

участн

иков  

Английский язык 5 6 
Английский язык 6 6 

Английский язык 7 5 
Английский язык 8 4 

Английский язык 9 3 

Английский язык 10 2 
Английский язык 11 2 

Английский язык 5-11 класс 28 
Астрономия 10 2 

Астрономия 11 2 

Астрономия 7-11 класс 4 
Биология 6 6 

Биология 7 10 
Биология 8 9 

Биология 9 6 
Биология 10 4 

Биология 11 5 

Биология 6-11 класс 40 
География 7 4 

География 8 4 
География 9 6 

География 10 5 

География 11 2 

География 5-11 класс 21 

Информатика 7 3 
Информатика 8 3 

Информатика 9 3 
Информатика 10 2 

Информатика 11 3 

Информатика 5-11 класс 22 
История 5 3 

История 6 4 
История 7 4 

История 8 5 

История 9 4 
История 10 3 

История 11 3 

История 5-11 класс 26 

Литература 5 8 
Литература 6 8 

Литература 7 9 

Литература 8 4 
Литература 9 7 

Литература 10 2 
Литература 11 2 

Литература 5-11 класс 40 

Математика 4 19 
Математика 5 6 

Математика 6 6 
Математика 7 6 

Математика 8 6 
Математика 9 6 

Математика 10 3 

Математика 11 3 

Математика 4-11 класс 55 

Немецкий язык 6 2 
Немецкий язык 7 2 

Немецкий язык 8 3 

Немецкий язык 9 2 
Немецкий язык 10 2 

Немецкий язык 11 1 

Немецкий язык 5-11 класс 12 

Обществознание 5 6 
Обществознание 6 6 

Обществознание 7 6 
Обществознание 8 4 

Обществознание 9 10 

Обществознание 10 3 
Обществознание 11 3 

Обществознание 5-11 класс 38 
ОБЖ 7 6 

ОБЖ 8 8 

ОБЖ 9 12 

ОБЖ 10 4 

ОБЖ 11 0 

ОБЖ 5-11 класс 30 

Право 10 2 
Право 11 2 

Право 9-11 класс 4 

Русский язык 4 12 
Русский язык 5 8 

Русский язык 6 8 
Русский язык 7 9 

Русский язык 8 6 

Русский язык 9 7 
Русский язык 10 2 

Русский язык 11 2 

Русский язык 4-11 класс 54 

Технология 5 3 
Технология 6 3 

Технология 7 4 

Технология 8 4 
Технология 9 2 

Технология 5-11 класс 16 
Физика 7 10 

Физика 8 8 

Физика 9 8 
Физика 10 3 

Физика 11 5 

Физика 7-11 класс 34 

Физкультура 5 6 

Физкультура 6 6 

Физкультура 7 5 

Физкультура 8 5 

Физкультура 9 6 

Физкультура 10 3 

Физкультура 11 3 

Физкультура 5-11 класс 34 

Химия 7 0 
Химия 8 10 

Химия 9 15 
Химия 10 10 

Химия 11 5 

Химия 7-11 класс 40 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                                   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА                                                                                                                           

п. ДУБКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»  

______________________________________________________________                                                                                             

410530, Саратовская область, г.Саратов, п.Дубки, ул.Октябрьская                                                                                          

Тел.: (8452)219-194, e-mail: dubkischool@yandex.ru 

 

Приложение 3 к приказу 199 от 14.09.2022 

 

Предмет Члены жюри 

География 
Тильтигина Н.А., Белова Е.В., Горных Н.А. , 

Андрюхина З.А. Поддубская Н.М 

Русский язык  Васюнина И.Е., Спивак Е.П., Серова О.А., 

Борисова В.В., Семенченко Я.В. Литература 

История  Шарипов Б.К., Горных Н.А.,  Андрюхина З.А., 

Поддубская Н.М., Бородина Ю.А. Право 

Обществознание 

Физика (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

Хегай Е.А., Давыдова Н.А., Покотило А.С., 

Белова Е.В., Трифонова И.Ю. 

Химия (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

Биология (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

ОБЖ 

Технология  
Константинов А.И., Жиганова Е.П., Кузнецова 

А.В., Бородина Ю.А., Киселева Е.А. 

Английский язык Эсаулова О.В., Дудникова Ю.О.,Вишняков 

А.С., Семенченко Я.В., Сгибнева Т.А. Немецкий язык 

Физическая культура 
Хернова В.А., Дудников А.И., Митрофанов 

В.Е., Константинов А.И. 

Математика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

Кирнос Н.Н., Сысоева О.А., Леонтьева М.В., 

Митрофанова Е.Е., Тихонова И.В. 

Информатика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 


